O certame foi realizado na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 

preço, com modo de disputa aberto, conforme previsão legal. 

1.4. Ao final da fase externa, restou vencedora a empresa: RENNER DOS 

SANTOS MENDES LTDA, CNPJ nº 40.063.347/0001-06, pelo valor total de R$ 129.000,00 

(cento e vinte e nove mil reais). 

1.5. Em síntese, é o relatório. 

2. DO PARECER. 

2.1. Preliminarmente, importa asseverar que compete a esta assessoria prestar 

consultoria sob prisma estritamente jurídico, não lhe cabendo adentrar em aspecto relativos à 

conveniência e à oportunidade da prática dos atos administrativos, que são reservados à esfera

[...]

acima delineadas, manifestando-se favoravelmente: 

4.2. À homologação do resultado do Processo Licitatório nº PE011-2025; 

4.3. À adjudicação do objeto do Pregão Eletrônico à empresa RENNER 

DOS SANTOS MENDES LTDA, CNPJ nº 40.063.347/0001-06, pelo valor total de R$ 

129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais), nos termos da ata do certame; 

4.4. À continuidade dos atos administrativos subsequentes, inclusive para 

fins de formalização da contratação. 

4.5. Registra-se, por fim, que o presente parecer restringe-se à análise jurídica 

da regularidade do procedimento, não abrangendo aspectos técnicos, financeiros, orçamentários